
NeilMed® ClearCanal® 
 

Ušní maz je důležitý v prevenci nečistoty a bakterií způsobujících problémy se sluchem. Pokud je ho 

však přebytek, je třeba vosk změkčit a z ucha vypláchnout. 

Obsah balení: 

• ClearCanal ® kapky, obsah 15ml (Karbamid peroxid 6,5 %, glycerin, oxyquinolin). 

• ClearCanal ® sprej o obsahu 177 ml (Čištěná voda, chlorid sodný (9mg/ml), hydrogenuhličitan 

sodný (0,5 až 1,0 mg/ml) k neutralizaci pH.Neobsahuje konzervační látky. 

• Ušní špunty, drenážní sběrný pohárek, promývací balónek, čistič uší. 

Návod k použití 

Pouze pro použití v uchu u dospělých a dětí starších 12 let. Pokud chcete používat u dětí mladších 12 

let, zkonzultujte s lékařem.  

Způsob užití 

1. Nakloňte hlavu na stranu a zmáčknutím plastové lahvičky kápněte 10 kapek do každého 

zvukovodu. Špička aplikátoru se nesmí dostat do zvukovodu.  

2. Kapky nechte v uchu působit po dobu 10 minut – držte hlavu nakloněnou nebo použijte 

špunty do uší. Je běžné, že budete v uchu pociťovat teplo.  

3. Odstraňte z uší špunty. Nasaďte na sprej speciální plastovou nádobku, která zachycuje 

tekutinu odkapávající z vašich uší a oplachujte ucho pomocí spreje NeilMed ® ClearCanal ® po 

dobu 10 sekund nebo tak dlouho jak je třeba k důkladnému promytí. Mírně nakloňte hlavu ze 

strany na stranu abyste se zbavili přebytečné tekutiny a vysušte uši čistým, suchým ručníkem. 

Ve výjimečných případech můžete pociťovat v uších tlak. Pokud se to přihodí, ukončete 

promývání. Pokud tyto příznaky přetrvávají, poraďte se se svým lékařem 

Někteří uživatelé preferuji pro promývání uší speciální balónek, který je rovněž součástí balení. 

Balónek je navržen tak, aby od něho šla promývací špička snadno oddělit a balónek se tak dal snadno 

omýt. Doporučuje se používat pouze teplou čištěnou vodu o tělesné teplotě 37 °C. Všechny části 

promývacího balónku mohou být čištěny mýdlem a teplou vodou, následně pak desinfikovány 

ponořením do vroucí vody po dobu 5 minut. 

Přípravek používejte maximálně dvakrát týdně, případně podle doporučení lékaře. 

 

Upozornění 

Nepoužívejte: 

• Pokud jste alergičtí na karbamid peroxid nebo jiné látky, které jsou součástí lahvičky. 

• Pokud máte drenáž nebo výtok z ucha, bolest v uchu, podráždění či vyrážku, pokud trpíte 

závratí. 

• Máte jakékoliv poranění, perforaci bubínku, pokud jste po operaci ucha (nedoporučil-li váš 

lékař jinak). 

 



Při používání produktu: 

• Vyhněte se kontaktu s očima. Pokud ke kontaktu dojte, oči vypláchněte a kontaktujte lékaře. 

• Uchovávejte mimo dosah dětí. 

• Dojde-li ke spolknutí, kontaktujte lékaře. 

• Přípravek nesdílejte s jinými osobami. 

Přípravek by neměl být používán při následujících situacích: 

• U dětí do 12 let věku. 

• Po operaci uší. 

• Při infekci uší. 

• Při současné nebo nedávné perforaci ušního bubínku. 

Další informace: 

• Obsah je pod tlakem; nepropichujte ani nespalujte. 

• Skladujte mimo sluneční záření, mimo dosah zdrojů tepla, nenechte přípravek zmrznout. 

• Skladujte při teplotě mezi 15-30 °C. Během transportu může být přípravek krátkodobě 

vystaven teplotě až 55 °C. 

• Pokud přípravek nepoužíváte, umístěte na trysku plastový uzávěr. 

 

Dovozce: OPA Group s.r.o., Pod Cihelnou 664/6, 161 00 Praha 6, Tel.: +420 233 313 578, 

www.opagroup.cz  

Výrobce: NeilMed ® PHARMACEUTICALS, INC. 601 AVIATION BVLD, Santa Rosa, CA 95403 USA, 

www.neilmed.com 

 

 


